



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18052024-254245
CG-DL-E-18052024-254245

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1919]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 17, 2024/वैशाख 27, 1946

No. 1919]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 17, 2024/VAISAKHA 27, 1946

विदेश मंत्रालय

आदेश

नई दिल्ली, 17 मई, 2024

का.आ. 2017(अ).— केंद्रीय सरकार, संयुक्त राष्ट्र (सुरक्षा परिषद) अधिनियम, 1947 (1947 का 43) की धारा 2 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद के लीबिया संबंधी संकल्पों का क्रियान्वयन आदेश, 2016 में और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित आदेश करती है, अर्थात्:-

1. (1) इस आदेश का संक्षिप्त नाम संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद के लीबिया संबंधी संकल्पों का क्रियान्वयन (द्वितीय संशोधन) आदेश, 2024 है।

(2) यह राजपत्र में इसके प्रकाशन की तारीख को प्रभावी होगा।

2. संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद के लीबिया संबंधी संकल्पों का क्रियान्वयन आदेश, 2016 की, अनुसूची में परिशिष्ट 3 में,-

(i) शीर्षक "क व्यक्ति" और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित शीर्षक और प्रविष्टियाँ रखी जाएंगी, अर्थात्:-

"क. व्यक्ति:

एलवाईआई. 001 नाम: 1: अब्दुलकादिर 2: मोहम्मद 3: अल-बगदादी 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: डॉ. पदभार: रेवॉल्यूशनरी कॉमिटीज़ के संपर्क कार्यालय का प्रमुख **जन्म तिथि:** 1 जुलाई, 1950 **जन्मस्थान:** सुज़ात **उर्फ:** उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट सं.:** B010574 **राष्ट्रीय पहचान सं.:** उपलब्ध नहीं **पता:** ट्यूनीशिया (संभावित स्थिति/स्थान: ट्यूनीशिया में जेल में) **सूचीबद्ध:** 26 फरवरी, 2011 (2 अप्रैल, 2012, 26 मार्च 2015 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध) के पैरा 15 के अनुसार सूचीबद्ध। संभावित स्थिति/स्थान: मृत। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individual>.

एलवाईआई. 002 नाम: 1: अब्दुलकादिर 2: यूसुफ 3: डिबरी 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** मुअम्मर गद्दाफी की निजी सुरक्षा प्रमुख **जन्म तिथि:** 1946 **जन्मस्थान:** हौन, लीबिया **सुज़ात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट सं.:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान सं.:** उपलब्ध नहीं **पता:** उपलब्ध नहीं **सूचीबद्ध:** 26 फरवरी, 2011 **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध) के पैरा 15 के अनुसार सूचीबद्ध। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

एलवाईआई.003 नाम: 1: सय्यीद 2: मोहम्मद 3: कधाफ अल-दम 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** उपलब्ध नहीं **जन्म तिथि:** 1948 **जन्म स्थान:** सितें लीबिया **सुज़ात उर्फ:** सय्यद एम. गद्देफ एदाम **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** लीबियाई पासपोर्ट संख्या 513519 **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** मिस्त्र (संभावित स्थिति/स्थान: मृत्यु हो गई है) **सूचीबद्ध:** 26 फरवरी, 2011 (1 अप्रैल 2016, 29 नवंबर 2023 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध) के पैरा 15 के अनुसरण में सूचीबद्ध। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

एलवाईआई.004 नाम: 1: कुरेन 2: सलीह 3: कुरेन 4: अल कद्दाफी

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** चाड में लीबिया का राजदूत **जन्मतिथि:** उपलब्ध नहीं **जन्म स्थान:** उपलब्ध नहीं **सुज़ात उर्फ:** अक्रिन सालेह अक्रिन **أقرن صالح أقرن** **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** मिस्त्र **सूचीबद्ध:** 17 मार्च 2011 (26 सितंबर 2014, 26 मार्च 2015 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध) के पैरा 15 के अनुसरण में सूचीबद्ध।

एलवाईआई.005 नाम: 1: आमिद 2: हुसैन 3: अल कुनी 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: कर्नल **पदभार:** घाट (दक्षिण लीबिया)के गवर्नर **जन्म तिथि:** उपलब्ध नहीं **जन्म स्थान:** उपलब्ध नहीं **सुज़ात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** लीबिया (संभावित स्थिति/स्थान: दक्षिण लीबिया) **सूचीबद्ध:** 17 मार्च 2011 (2 अप्रैल 2012, 26 सितंबर 2014 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध) के पैरा 15 के अनुसरण में सूचीबद्ध।

एलवाईआई.006 नाम: 1: अबू 2: ज़ायद 3: उमर 4: डोरडा

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** क) निदेशक, बाह्य सुरक्षा संगठन। ख) बाह्य खुफिया एजेंसी का प्रमुख। **जन्म तिथि:** 4 अप्रैल 1944 **जन्म स्थान:** उपलब्ध नहीं **सुज्ञात उर्फ:** क) डोरडा अबुजेद ओई ख) अबू जायद उमर हमीद डोरडा **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** लीबिया नंबर एफके117आरकेओ, 25 नवंबर 2018 को जारी, त्रिपोली में जारी (वैद्यता समाप्ति की तारीख: 24 नवंबर 2026) **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** लीबिया (संभावित स्थिति/स्थान: मृत्यु हो गई है) **सूचीबद्ध:** 26 फरवरी 2011 (27 जून 2014, 1 अप्रैल 2016, 25 फरवरी 2020, 18 जुलाई 2022 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध) के पैरा 15 के अनुसरण में सूचीबद्ध। संकल्प 1970 (परिसंपत्ति जब्त) के पैरा 17 के अनुसरण में 17 मार्च, 2011 को सूचीबद्ध। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

एलवाईआई.007 नाम: 1: अबू 2: बकर 3: यूनिस 4: जाबिर

पदनाम: मेजर जनरल **पदभार:** रक्षा मंत्री **जन्म तिथि:** 1952 **जन्म स्थान:** जालो, लीबिया **सुज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** उपलब्ध नहीं **सूचीबद्ध:** 26 फरवरी 2011 (2 अप्रैल 2012 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध) के पैरा 15 के अनुसरण में सूचीबद्ध। संकल्प 1970 (परिसंपत्ति जब्त) के पैरा 17 के अनुसरण में 17 मार्च 2011 को सूचीबद्ध। **संभावित स्थिति/स्थान:** मृत्यु हो गई है। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

एलवाईआई.008 नाम: 1: मतुक 2: मोहम्मद 3: मटुक 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** व्यवस्था सचिव **जन्म तिथि:** 1956 **जन्म स्थान:** खोम्स, लीबिया **सुज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** उपलब्ध नहीं **सूचीबद्ध:** 26 फरवरी 2011 (2 अप्रैल 2012 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध) के पैरा 15 के अनुसरण में सूचीबद्ध। संकल्प 1970 (परिसंपत्ति जब्त) के पैरा 17 के अनुसरण में 17 मार्च 2011 को सूचीबद्ध। **संभावित स्थिति/स्थान:** ज्ञात नहीं, माना जाता है कि पकड़ा गया है इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

एलवाईआई.009 नाम: 1. आयशा 2: मुअम्मर मुहम्मद 3: अबू मिन्यार 4 गद्दाफी

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** उपलब्ध नहीं **जन्म तिथि:** 1 जनवरी 1978 **जन्म स्थान:** त्रिपोली, लीबिया **सुज्ञात नाम उर्फ:** अलशा मुहम्मद अब्दुल सलाम (लीबिया पासपोर्ट संख्या: 215215) **अल्पज्ञात नाम:** उर्फ उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** क) ओमान नंबर 03824970, 4 मई 2014 को जारी, मस्कट, ओमान में जारी (समाप्ति की तारीख: 3 मई 2024) ख) लीबिया 428720 ग) बी/011641 **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** 98606612 **पता:** ओमान (मान्य स्थिति/स्थान: ओमान सलतनत) **सूचीबद्ध:** 26 फरवरी 2011 (2 अप्रैल 2012, 21 मार्च 2013, 26 सितंबर 2014, 11 नवंबर 2016, 25 फरवरी 2020, 16 अक्टूबर 2023 को सूचीबद्ध) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (परिसंपत्ति जब्ती) के अनुच्छेद 17 के अनुसार सूचीबद्ध। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-individuals>.

एलवाईआई.010 नाम: 1: हैनिबल 2: मुअम्मर 3: गद्दाफी 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** उपलब्ध नहीं **जन्मतिथि:** 20 सितंबर 1975 **जन्मस्थान:** त्रिपोली, लीबिया **सुज्ञात नाम** उर्फ: उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात नाम** उर्फ: उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** लीबिया बी/002210 **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** लेबनान (हिरासत में) **सूचीबद्ध दिनांक:** 26 फरवरी 2011 (2 अप्रैल 2012, 26 सितंबर 2014, 11 सितंबर 2016 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 के पैरा 15 और 17 के अनुसार सूचीबद्ध (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति जब्ती) इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-individuals>.

एलवाईआई.011 नाम: 1 खमीस 2: मुअम्मर 3: गद्दाफी 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** उपलब्ध नहीं **जन्मतिथि:** 1978 **जन्मस्थान:** त्रिपोली, लीबिया **सुज्ञात नाम** उर्फ उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात नाम** उर्फ उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** उपलब्ध नहीं **सूचीबद्ध तिथि:** 26 फरवरी 2011, 2 अप्रैल 2012, 26 सितंबर 2014 को (संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 के पैराग्राफ 15 और 17 के अनुसार सूचीबद्ध (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति जब्ती) मानित स्थिति/स्थान: मृतका इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-individuals>.

एलवाईआई.012 नाम: 1. मोहम्मद 2: मुअम्मर 3: गद्दाफी 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** उपलब्ध नहीं **जन्मतिथि:** 1970 **जन्म स्थान:** त्रिपोली, लीबिया **सुज्ञात नाम** उर्फ: मुहम्मद मुअम्मर मुहम्मद अब्दुल सलाम **अल्पज्ञात नाम** उर्फ: उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** ओमान संख्या 03824969, 4 मई 2014 को जारी **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** ओमान 97183904 **पता :** ओमान (मानित स्थिति/स्थान: ओमान सलतनत) **सूचीबद्ध:** 26 फरवरी 2011 (2 अप्रैल 2012, 4 सितंबर 2013, 26 सितंबर 2014, 29 अप्रैल 2021 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति जब्ती) के पैरा 15 और 17 के अनुसार सूचीबद्ध। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-individuals>.

एलवाईआई.013 नाम: 1 मुअम्मर 2: मोहम्मद 3: अबू मिन्यार 4: गद्दाफी

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** रिवोलुशन सरगना, सशस्त्र बल सर्वोच्च कमांडर **जन्म तिथि:** 1942 **जन्म स्थान:** सितें, लीबिया **सुज्ञात नाम** उर्फ: उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात नाम** उर्फ: उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** उपलब्ध नहीं **सूचीबद्ध :** 26 फरवरी 2011 (2 अप्रैल 2012, 4 सितंबर 2013 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति जब्ती) के पैरा 15 और 17 के अनुसार सूचीबद्ध। **मानित स्थिति/स्थान:** मृतका इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-individuals>.

एलवाईआई 014 नाम: 1: मुतस्सिम 2: गद्दाफी 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** राष्ट्रीय सुरक्षा सलाहकार **जन्मतिथि:** 1976 **जन्म स्थान:** त्रिपोली, लीबिया **सुज्ञात नाम** उर्फ: क) अलमुअतेसेम बेल्ला मुअम्मर गद्दाफी ख) मुतस्सिम बिल्लाह अबुमिनयार गद्दाफी **अल्पज्ञात नाम** उर्फ: क) मुअतस्मिबला ख) मुअतासिम्बलह ग) मोआतस्सिम **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** लीबिया नंबर बी/001897 **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** उपलब्ध नहीं **सूचीबद्ध तिथि:** 26 फरवरी 2011 (2 अप्रैल 2012, 26 सितंबर 2014, 1 अप्रैल 2016 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति जब्ती) के पैरा 15 और 17 के अनुसार सूचीबद्ध। **मानित स्थिति/स्थान:** मृतका कथित तौर पर 20 अक्टूबर 2011 को सितें, लीबिया में मृत्यु हो गई।

इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष सूचना वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-individuals>.

एलवाईआई.015 नाम: 1: सादी 2: गद्दाफी 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** कमाण्डर स्पेशल फोर्सेज **जन्म तिथि:** 27 मई, 1973 **जन्म स्थान:** त्रिपोली, लीबिया **सुज्ञातउर्फ:** उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** क) 014797 ख) 524521 ग) लीबिया संख्या एए862825, 19 मई 2021 को जारी, त्रिपोली से जारी (वैधता समाप्ति की तारीख 18 मई, 2029) **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** तुर्किए **सूचीबद्ध:** 26 फरवरी, 2011 (14 मार्च 2012, 2 अप्रैल 2012, 26 मार्च 2015, 28 जनवरी 2022, 29 नवंबर 2023 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 के पैरा 15(यात्रा प्रतिबंध) के अनुसरण में सूचीबद्ध। संकल्प 1970 के पैरा 17(संपत्ति जब्ती) के अनुसरण में सूचीबद्ध। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UNNotices-Individuals>.

एलवाईआई.016 नाम: 1: सैफ अल -अरब 2: गद्दाफी 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** उपलब्ध नहीं **जन्म तिथि:** 1982 **जन्म स्थान:** त्रिपोली, लीबिया **सुज्ञातउर्फ:** उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** उपलब्ध नहीं **सूचीबद्ध:** 26 फरवरी, 2011 (2 अप्रैल 2012 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 के पैरा 15(यात्रा प्रतिबंध) के अनुसरण में सूचीबद्ध। संकल्प 1970 के पैरा 17(संपत्ति जब्ती) के अनुसरण में सूचीबद्ध। संभावित स्थिति /स्थान : मृत पाया गया। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UNNotices-Individuals>.

एलवाईआई.017 नाम: 1: सैफ अल -इस्लाम 2: गद्दाफी 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** निदेशक , गद्दाफी फ़ाउंडेशन **जन्म तिथि:** 25 जून ,1972 **जन्म स्थान:** त्रिपोली, लीबिया **सुज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** लीबिया बी014995 **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** लीबिया (संभावित स्थिति /स्थान : जिंटान, लीबिया में आवाजाही की स्वतंत्रता पर प्रतिबंध) **सूचीबद्ध:** 26 फरवरी, 2011 (2 अप्रैल 2012, 26 सितंबर 2014 ,11 नवंबर 2016 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 के पैरा 15 और 17 (यात्रा प्रतिबंध ,संपत्ति जब्ती) के अनुसरण में सूचीबद्ध। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UNNotices-Individuals>.

एलवाईआई.018 नाम: 1: अब्दुल्लाह 2: अल-सेनुस्सी 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: कर्नल **पदभार:** निदेशक , सैन्य खुफिया सूचना **जन्म तिथि:** 1949 **जन्म स्थान:** सुडान **सुज्ञातउर्फ:** क) अब्दौल्लाह औल्द अहमेद (पासपोर्ट संख्या :बी0515260; जन्म तिथि:1948; जन्म स्थान: अनेफिफ (कैडल),माली; जारी करने की तिथि:10 जनवरी 2012 ; जारी करने का स्थान : बामाको ,माली; वैधता समाप्ति की तिथि : 10 जनवरी 2017) ख) अब्दौल्लाह औल्द अहमेद(माली आईडी संख्या 073/एसपीआईसीआरई; जन्म स्थान: अनेफिफ माली; जारी करने की तिथि: 6 जनवरी 2017; जारी करने का स्थान : एस्सौक़, माली) **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** लीबिया (संभावित स्थिति /स्थान :लीबिया की हिरासत में) **सूचीबद्ध:** 26 फरवरी, 2011 (21 मार्च 2013, 27 जून 2014 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 के पैरा 15(यात्रा प्रतिबंध) के अनुसरण में सूचीबद्ध। संकल्प 1970 के पैरा 17(संपत्ति जब्ती) के अनुसरण में सूचीबद्ध। इंटरपोल-

संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UNNotices-Individuals>.

एलवाईआई.019 नाम: 1: साफिया 2: फरकश 3: अल-बरस्सी 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** उपलब्ध नहीं **जन्म तिथि:** लगभग 1952 **जन्म स्थान:** अल बयदा ,लीबिया **सुज्ञातउर्फ:** साफिया फरकश अल-हदाद ,जन्म 1जनवरी 1953 (ओमान पासपोर्ट संख्या: 03825239,जारी करने की तिथि 4 मई ,2014 ,वैधता समाप्ति 3मई,2024) **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** 03825239 **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** ओमान 98606491 **पता:** क) ओमान ख)(संभावित स्थान :मिस्र) **सूचीबद्ध:** 24 जून, 2011 (13 फरवरी 2012 , 2 अप्रैल 2012 , 4 सितंबर 2013 ,26 सितंबर 2014, 26 मार्च 2015,1 अप्रैल 2016 ,31 जनवरी 2024 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1973 के पैरा 17(संपत्ति जब्ती) के अनुसरण में सूचीबद्ध। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UNNotices-Individuals>.

एलवाईआई.020 नाम: 1: अब्दल्हाफिज़ 2: ज़िल्टनी 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** क) कर्नल गद्दाफी की सरकार में योजना एवं वित्त मंत्री ख) वित्त एवं योजना की सामान्य जन समिति का सचिव ग)लीबिया के सेंट्रल बैंक का अस्थायी प्रमुख **जन्म तिथि:** 1935 **जन्म स्थान:** सुज्ञात उर्फ: उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** लीबिया **सूचीबद्ध:** 24 जून, 2011 (26 सितंबर 2014, 11 नवम्बर 2016 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 के पैरा 15 और संकल्प 1973 के पैरा 19 (यात्रा प्रतिबंध,संपत्ति जब्ती) के अनुसरण में सूचीबद्ध। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UNNotices-Individuals>.

एलवाईआई.021 नाम: 1: एर्मियास 2: आलेम 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** एक अंतरराष्ट्रीय तस्करी नेटवर्क का नेता **जन्मतिथि:** लगभग 1980 **जन्म स्थान :** इरिट्रिया **सुज्ञात उर्फ:** एर्मियास घेरमे , गुरो **अल्पज्ञात उर्फ:** क) एर्मिस घेरमे ख) एर्मियास घेरमे **राष्ट्रीयता:** इरिट्रिया **पासपोर्ट संख्या:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता :** (ज्ञात पता : त्रिपोली, श्योर टारिग नं. 51, संभवतः 2015 में सबराथा में स्थानांतरित कर दिया गया।) **सूचीबद्ध:** 7 जून 2018 (17 सितंबर 2018 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति फ्रीज) के पैरा 15 और 17 के अनुसार सूचीबद्ध।

एलवाईआई.022 नाम: 1: फ़ितिवी 2: अब्देलरज़ाक 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम : उपलब्ध नहीं **पदभार:** एक अंतरराष्ट्रीय तस्करी नेटवर्क का नेता **जन्मतिथि:** लगभग (30-35 वर्ष पुराना) **जन्मस्थान :** मासौआ, इरिट्रिया **सुज्ञात उर्फ:** क) अब्दुरेजक ख) अब्देलराजाक ग) अब्दुराजाक घ) अब्दुराजाक **अल्पज्ञात उर्फ:** फिटवी एस्माल्ल अब्देलराजाक **राष्ट्रीयता:** इरिट्रिया **पासपोर्ट नंबर:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** उपलब्ध नहीं **सूचीबद्ध:** 7 जून 2018 (17 सितंबर 2018 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति फ्रीज) के पैरा 15 और 17 के अनुसार सूचीबद्ध।

एलवाईआई.023 नाम: अहमद 2: उमर 3: इम्हमद 4: अल-फितौरि

नाम (मूल लिपि):

पदनाम : उपलब्ध नहीं **पदभार:** अनस अल-दब्बाशी मिलिशिया के कमांडर, एक अंतरराष्ट्रीय तस्करी नेटवर्क के नेता **जन्मतिथि:** 7 मई 1988 **जन्मस्थान :** (संभवतः सबराथा, तालिल पड़ोस)**सुज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात उर्फ:** क) अल-दबाची ख) अल अम्मू ग) द अंकल घ) अल-अहवाल ड) अल दब्बाशी **राष्ट्रीयता:** लीबिया **पासपोर्ट संख्या:** लीबिया संख्या LY53FP76, 29 सितंबर 2015 को जारी, त्रिपोली में जारी **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** 119880387067 **पता:** क) गराबुली, लीबिया ख) ज़ाविया , लीबिया **सूचीबद्ध:** 7 जून 2018 (17 सितंबर 2018, 25 फरवरी 2020 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति फ्रीज) के पैराग्राफ 15 और 17 के अनुसार सूचीबद्ध।

एलवाईआई .024 नाम: 1: मुसाब 2: मुस्तफा 3: अबू अल कासिम 4: उमर

नाम (मूल लिपि):

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** एक अंतरराष्ट्रीय तस्करी नेटवर्क का नेता **जन्मतिथि:** 19 जनवरी 1983 **जन्मस्थान:** सबराथा, लीबिया **सुज्ञात उर्फ:** मुसाब अबू करीन **अल्पज्ञात उर्फ:** क) अबू-अल कासिम उमर मुसाब बौक्रिन ख) डॉक्टर ग) अल-ग्रीन **राष्ट्रीयता:** लीबिया **पासपोर्ट संख्या:** क) 782633, 31 मई 2005 को जारी ख) 540794, 12 जनवरी 2008 को जारी **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** उपलब्ध नहीं **सूचीबद्ध तिथि:** 7 जून 2018 (17 सितंबर 2018 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति फ्रीज) के पैरा 15 और 17 के अनुसार सूचीबद्ध।

एलवाईआई .025 नाम: 1: मोहम्मद 2: अल-अमिन 3: अल-अरबी 4: काशलाफ

नाम (मूल लिपि) :

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** शुहादा अलनस्त्र ब्रिगेड के कमांडर, जाविया की रिफाइनरी के प्रेट्रोल रिफाइनरी गार्ड का प्रमुख **जन्मतिथि :** 2 दिसंबर, 1985 **जन्म स्थान:** जाविया, लीबिया **सुज्ञात उर्फ:** क) कशलाफ ख) कोशलाफ ग) अल-कसाब **राष्ट्रीयता:** लीबिया **पासपोर्ट संख्या:** सी17 एचएलआरएल3; 30 दिसंबर 2015 को जारी, जाविया से जारी **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** जाविया, लीबिया **सूचीबद्ध:** 7 जून 2018 (17 सितंबर, 2018, 25 फरवरी, 2020, 29 नवंबर, 2023 को सूचीबद्ध) **अन्य सूचना:** संकल्प 1970 के पैरा 15 एवं 17 (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति जब्ती) के अनुसरण में सूचीबद्ध।

एलवाईआई .026 नाम: 1: अब्द 2: अल-रहमान 3: सलीम 4: इब्राहिम अल-मिलाद

पदनाम : नौसेना प्रमुख **पदभार:** ज़ाविया में तटरक्षक बल के कमांडर **जन्मतिथि:** 27 जुलाई 1986 **जन्मस्थान:** त्रिपोली, लीबिया **सुज्ञात उर्फ:** क) अब्दुरहमान सलेम इब्राहिम मिलाद ख) अब्दुलरहमान सलीम मिलाद कशलाफ **अल्पज्ञात उर्फ:** क) रहमान सलीम मिलाद ख) अल- बीजा **राष्ट्रीयता:** लीबिया **पासपोर्ट संख्या** लीबिया नंबर G52FYPR, 8 मई 2014 को जारी किया गया (समाप्ति तिथि: 7 मई 2022) **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** लीबिया 2519910 **पता:** ज़ाविया, लीबिया **सूचीबद्ध:** 7 जून 2018 (संशोधित 29 अप्रैल 2021, 29 नवंबर 2023) **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 के पैरा 15 और 17 के अनुसार सूचीबद्ध (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति फ्रीज), 1) मां का नाम हरियाह अल-ऐब; और 2) मिलिट्री आईडी 36479 है।

"एलवाईआई.027 नाम: 1: इब्राहिम 2: सईद 3: सलीम 4: जधरन

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** सशस्त्र सेना का सरगना **जन्म तिथि:** 29 अक्टूबर 1982 **जन्म स्थान:** सुज्ञात उर्फ: इब्राहिम सईद सलेम आवाद अइसा हामेद दाऊद अल जधरन **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** लीबिया **पासपोर्ट संख्या:** एस/263963, 8 नवंबर 2012 को जारी **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** क)119820043341 ख) निजी पहचान संख्या: 137803 **पता:** उपलब्ध नहीं **सूचीबद्ध:** 11 सितंबर 2018 (25 फरवरी 2020 को संशोधित) **अन्य जानकारी:** माता का नाम सलमा अब्दुला यौनिसा संकल्प 1970 के पैरा 15 और 17 (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति जब्ती) के अनुसरण में सूचीबद्ध।

"एलवाईआई.028 नाम: 1: सलह 2: बदी 3: उपलब्ध नहीं 4: उपलब्ध नहीं

पदनाम: उपलब्ध नहीं **पदभार:** सशस्त्र जीएनए-विरोधी अल-सोमूद फ्रंट, जिसे फक्र या 'लीबिया का गौरव' और मिसरतन अल मासा सेंट्रल शील्ड ब्रिगेड के नाम से भी जाना जाता है, का वरिष्ठ कमांडर **जन्म तिथि:** उपलब्ध नहीं **जन्म स्थान:** सुज्ञात **उर्फ:** उपलब्ध नहीं **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** उपलब्ध नहीं **पासपोर्ट संख्या:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** उपलब्ध नहीं **सूचीबद्ध:** 16 नवंबर 2018 **अन्य जानकारी:** संकल्प 1970 के पैरा 15 और 17 (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति जब्ती) के अनुसरण में सूचीबद्ध।

"एलवाईआई.029 नाम: 1: ओसामा 2: अल कुनी 3: इब्राहिम 4: उपलब्ध नहीं

नाम (मूल लिपि में):

पदनाम: जवियाह में अल नस्र का प्रबंधक **पदभार :** उपलब्ध नहीं **जन्म तिथि:** 02 अप्रैल, 1976 **जन्म स्थान:** त्रिपोली, लीबिया **सुज्ञातउर्फ:** क) ओसामा मिलाद ख) ओसामा अल-मिलाद ग) ओसामा जाविया घ) ओसामा जावियाह ङ) ओसामा अल कुनी **अल्पज्ञात उर्फ:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीयता:** लीबिया **पासपोर्ट संख्या:** उपलब्ध नहीं **राष्ट्रीय पहचान संख्या:** उपलब्ध नहीं **पता:** जवियाह, लीबिया **सूचीबद्ध:** 25 अक्तूबर, 2021 (29 नवंबर 2023 को संशोधित) **अन्य जानकार:** अल नस्र हिरासत केंद्र के वास्तविक प्रबंधक के रूप में संबंधित व्यक्ति प्रत्यक्ष रूप से, और/या अधीनस्थों के माध्यम से उन कृत्यों में शामिल रहा है या उन्हें समर्थन प्रदान किया है जो लागू अंतरराष्ट्रीय मानवाधिकार कानून का उल्लंघन करते हैं, या ऐसे कृत्य जो लीबिया में मानवाधिकारों का हनन करते हैं। संबंधित व्यक्ति ने ज़ाविया नेटवर्क की मानव तस्करी गतिविधियों से आंतरिक रूप से जुड़े दो सूचीबद्ध व्यक्तियों अर्थात् मोहम्मद कशलाफ (एलवाईआई. 025) और अदबुलरहमान अल मिलाद (एलवाईआई. 026) के लिए या उनकी ओर से या उनके निर्देश पर काम किया है। संकल्प 1970 के पैरा 15 और 17 (यात्रा प्रतिबंध, संपत्ति जब्ती) के अनुसरण में सूचीबद्ध। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UNNotices-Individuals>.

(ii) शीर्षक "ख निकाय व अन्य समूह", और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित शीर्षक और प्रविष्टियां रखी जाएंगी, अर्थात्:-

"ख निकाय व अन्य समूह:

एलवाईआई.001 नाम: लीबियाई निवेश प्राधिकरण

उर्फ: लीबियाई विदेशी निवेश कंपनी (एलएफआईसी) **ख्यात नाम:** उपलब्ध नहीं **पता:** 1 फतेह टावर कार्यालय, सं. 99 22वां तल, बोगाईडा स्ट्रीट, त्रिपोली, 1103, लीबिया **सूचीबद्ध:** 17 मार्च 2011 **अन्य जानकारी:** संकल्प 1973 के पैरा 17 के अनुसार सूचीबद्ध किया गया, संकल्प 2009 के पैरा 15 के अनुसार 16 सितंबर को संशोधित किया गया। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UNNotices-Individuals>.

एलवाईआई.002 नाम: लीबियाई अफ्रीका निवेश पोर्टफोलियो

उर्फ: उपलब्ध नहीं **ख्यात नाम:** उपलब्ध नहीं **पता:** जमाहिरिया स्ट्रीट, एलएपी बिल्डिंग, पीओ बॉक्स 91330, त्रिपोली, लीबिया **सूचीबद्ध:** 17 मार्च 2011 **अन्य जानकारी:** संकल्प 1973 के अनुच्छेद 17 के अनुसार सूचीबद्ध किया गया, संकल्प

2009 के अनुच्छेद 15 के अनुसार 16 सितंबर को संशोधित किया गया। इंटरपोल-संयुक्त राष्ट्र सुरक्षा परिषद विशेष नोटिस वेब लिंक: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UNNotices-Individuals>.

[फा.सं. यू.II/152/09/2024]

इतम गंभीर, संयुक्त सचिव

टिप्पण – मूल आदेश भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) में अधिसूचना संख्या का.आ. 2158 (अ), तारीख 21 जून, 2016 द्वारा प्रकाशित किया गया था और अंतिम संशोधन अधिसूचना संख्या, का.आ. 447 (अ), तारीख 2 फरवरी, 2024 द्वारा किया गया था।

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

ORDER

New Delhi, the 17th May, 2024

S.O. 2017(E).— In exercise of the powers conferred by section 2 of the United Nations (Security Council) Act, 1947 (43 of 1947), the Central Government hereby makes the following Order further to amend the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Libya Order, 2016, namely: –

1. (1) This Order may be called the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Libya (Second Amendment) Order, 2024.

(2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. In the Implementation of the United Nations Security Council Resolutions on Libya Order, 2016, in the Schedule, in Annexure 3, –

(i) For the heading “**A Individuals**”, and the entries relating thereto, the following heading and entries shall be substituted, namely: –

“A. Individuals:

LYi.001 Name: 1: ABDULQADER 2: MOHAMMED 3: AL-BAGHDADI 4: na

Title: Dr **Designation:** Head of the Liaison Office of the Revolutionary Committees **DOB:** 1 Jul. 1950 **POB:** Good quality a.k.a.: na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** B010574 **National identification no:** na **Address:** Tunisia (Believed status/location: jail in Tunisia.) **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 2 Apr. 2012, 26 Mar. 2015) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 15 of resolution 1970 (Travel Ban). Believed status/location: deceased. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individual>.

LYi.002 Name: 1: ABDULQADER 2: YUSEF 3: DIBRI 4: na

Title: na **Designation:** Head of Muammar Qadhafi's personal security **DOB:** 1946 **POB:** Houn, Libya **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 26 Feb. 2011 **Other information:** Listed pursuant to paragraph 15 of resolution 1970 (Travel Ban). INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.003 Name: 1: SAYYID 2: MOHAMMED 3: QADHAF AL-DAM 4: na

Title: na **Designation:** na **DOB:** 1948 **POB:** Sirte, Libya **Good quality a.k.a.:** Sayed M. Gaddef Eddam **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** Libyan passport No. 513519 **National identification no:** na **Address:** Egypt (Believed status/location: deceased) **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 1 Apr. 2016, 29 Nov. 2023) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 15 of resolution 1970 (Travel Ban). INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.004 Name: 1: QUREN 2: SALIH 3: QUREN 4: AL QADHAFI

Title: na **Designation:** Libyan Ambassador to Chad **DOB:** na **POB:** **Good quality a.k.a.:** Akrin Saleh Akrin (أقرين صالح أقرين) **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** Egypt **Listed on:** 17 Mar. 2011 (amended on 26 Sep. 2014, 26 Mar. 2015) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 15 of resolution 1970 (Travel Ban).

LYi.005 Name: 1: AMID 2: HUSAIN 3: AL KUNI 4: na

Title: Colonel **Designation:** Governor of Ghat (South Libya) **DOB:** na **POB:** **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** Libya (Believed status/location: South Libya) **Listed on:** 17 Mar. 2011 (amended on 2 Apr. 2012, 26 Sep. 2014) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 15 of resolution 1970 (Travel Ban).

LYi.006 Name: 1: ABU 2: ZAYD 3: UMAR 4: DORDA

Title: na **Designation:** a) Director, External Security Organisation. b) Head of external intelligence agency. **DOB:** 4 Apr. 1944 **POB:** **Good quality a.k.a.:** a) Dorda Abuzed OE b) Abu Zayd Umar Hmeid Dorda **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** Libya number FK117RK0, issued on 25 Nov. 2018, issued in Tripoli (Date of expiration: 24 Nov 2026) **National identification no:** na **Address:** Libya (Believed status/location: deceased) **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 27 Jun. 2014, 1 Apr. 2016, 25 Feb. 2020, 18 Jul. 2022) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 15 of resolution 1970 (Travel Ban). Listed on 17 March 2011 pursuant to paragraph 17 of resolution 1970 (Asset Freeze). INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.007 Name: 1: ABU 2: BAKR 3: YUNIS 4: JABIR

Title: Major General **Designation:** Defence Minister. **DOB:** 1952 **POB:** Jalo, Libya **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 2 Apr. 2012) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 15 of resolution 1970 (Travel Ban). Listed on 17 March 2011 pursuant to paragraph 17 of resolution 1970 (Asset Freeze). Believed status/location: deceased. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.008 Name: 1: MATUQ 2: MOHAMMED 3: MATUQ 4: na

Title: na **Designation:** Secretary for Utilities **DOB:** 1956 **POB:** Khoms, Libya **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 2 Apr. 2012) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 15 of resolution 1970 (Travel Ban). Listed on 17 March 2011 pursuant to paragraph 17 of resolution 1970 (Asset Freeze). Believed status/location: unknown, believed captured. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.009 Name: 1: AISHA 2: MUAMMAR MUHAMMED 3: ABU MINYAR 4: QADHAFI

Title: na **Designation:** na **DOB:** 1 Jan. 1978 **POB:** Tripoli, Libya **Good quality a.k.a.:** Aisha Muhammed Abdul Salam (Libya Passport number: 215215) **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** a) Oman number 03824970, issued on 4 May 2014, issued in Muscat, Oman (Date of expiration: 3 May 2024) b) Libya 428720 c) B/011641 **National identification no:** 98606612 **Address:** Oman (Believed status/location: Sultanate of Oman) **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 2 Apr. 2012, 21 Mar. 2013, 26 Sep. 2014, 11 Nov. 2016, 25 Feb. 2020, 16 Oct. 2023) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 17 of resolution 1970 (Asset Freeze). INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.010 Name: 1: HANNIBAL 2: MUAMMAR 3: QADHAFI 4: na

Title: na **Designation:** na **DOB:** 20 Sep. 1975 **POB:** Tripoli, Libya **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** Libya B/002210 **National identification no:** na **Address:** Lebanon (In custody) **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 2 Apr. 2012, 26 Sep. 2014, 11 Nov. 2016) **Other information:** Listed pursuant to

paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze). INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.011 Name: 1: KHAMIS 2: MUAMMAR 3: QADHAFI 4: na

Title: na **Designation:** na **DOB:** 1978 **POB:** Tripoli, Libya **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 2 Apr. 2012, 26 Sep. 2014) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze). Believed status/location: deceased. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.012 Name: 1: MOHAMMED 2: MUAMMAR 3: QADHAFI 4: na

Title: na **Designation:** na **DOB:** 1970 **POB:** Tripoli, Libya **Good quality a.k.a.:** Muhammed Muammar Muhammed Abdul Salam **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** Oman number 03824969, issued on 4 May 2014 **National identification no:** Oman 97183904 **Address:** Oman (Believed status/location: Sultanate of Oman) **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 2 Apr. 2012, 4 Sep. 2013, 26 Sep. 2014, 29 Apr. 2021) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze). INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.013 Name: 1: MUAMMAR 2: MOHAMMED 3: ABU MINYAR 4: QADHAFI

Title: na **Designation:** Leader of the Revolution, Supreme Commander of Armed Forces **DOB:** 1942 **POB:** Sirte, Libya **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 2 Apr. 2012, 4 Sep. 2013) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze). Believed status/location: deceased. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.014 Name: 1: MUTASSIM 2: QADHAFI 3: na 4: na

Title: na **Designation:** National Security Adviser **DOB:** 1976 **POB:** Tripoli, Libya **Good quality a.k.a.:** a) Almuatesem Bellah Muammer Qadhafi b) Mutassim Billah Abuminyar Qadhafi **Low quality a.k.a.:** a) Muatasmblila b) Muatasimblillah c) Moatassam **Nationality:** na **Passport no:** Libya number B/001897 **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 2 Apr. 2012, 26 Sep. 2014, 1 Apr. 2016) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze). Believed status/location: deceased. Reportedly deceased in Sirte, Libya, on 20 October 2011. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.015 Name: 1: SAADI 2: QADHAFI 3: na 4: na

Title: na **Designation:** Commander Special Forces **DOB:** 27 May 1973 **POB:** Tripoli, Libya **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** a) 014797 b) 524521 c) Libya number AA862825, issued on 19 May 2021, issued in Tripoli (expires 18 May 2029) **National identification no:** na **Address:** Türkiye **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 14 Mar. 2012, 2 Apr. 2012, 26 Mar. 2015, 28 Jan. 2022, 29 Nov. 2023) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 15 of resolution 1970 (Travel Ban). Listed on 17 March 2011 pursuant to paragraph 17 of resolution 1970 (Asset Freeze). INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.016 Name: 1: SAIF AL-ARAB 2: QADHAFI 3: na 4: na

Title: na **Designation:** na **DOB:** 1982 **POB:** Tripoli, Libya **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 2 Apr. 2012) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 15 of resolution 1970 (Travel Ban). Listed on 17 March 2011 pursuant to paragraph 17 of resolution 1970 (Asset Freeze). Believed status/location: deceased. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.017 Name: 1: SAIF AL-ISLAM 2: QADHAFI 3: na 4: na

Title: na **Designation:** Director, Qadhafi Foundation **DOB:** 25 Jun. 1972 **POB:** Tripoli, Libya **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** Libya B014995 **National identification no:** na **Address:** Libya (Believed status/location: restricted freedom of movement in Zintan, Libya) **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 2 Apr. 2012, 26 Sep. 2014, 11 Nov. 2016) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze). INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.018 Name: 1: ABDULLAH 2: AL-SENUSSI 3: na 4: na

Title: Colonel **Designation:** Director Military Intelligence **DOB:** 1949 **POB:** Sudan **Good quality a.k.a.:** a) Abdoullah Ould Ahmed (Passport number: B0515260; DOB: 1948; POB: Anefif (Kidal), Mali; Date of issue: 10 Jan 2012; Place of issue: Bamako, Mali; Date of expiration: 10 Jan 2017.) b) Abdoullah Ould Ahmed (Mali ID Number 073/SPICRE; POB: Anefif, Mali; Date of issue: 6 Dec 2011; Place of issue: Essouck, Mali) **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** Libya (Believed status/location: in custody in Libya.) **Listed on:** 26 Feb. 2011 (amended on 21 Mar. 2013, 27 Jun. 2014) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 15 of resolution 1970 (Travel Ban). Listed on 17 March 2011 pursuant to paragraph 17 of resolution 1970 (Asset Freeze). INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.019 Name: 1: SAFIA 2: FARKASH 3: AL-BARASSI 4: na

Title: na **Designation:** na **DOB:** Approximately 1952 **POB:** Al Bayda, Libya **Good quality a.k.a.:** Safia Farkash Mohammed Al-Hadad, born 1 Jan. 1953 (Oman passport no.03825239, date of issue 4 May 2014, expiry 3 May 2024.) **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** 03825239 **National identification no:** Oman 98606491 **Address:** a) Oman b) (Believed location - Egypt) **Listed on:** 24 Jun. 2011 (amended on 13 Feb. 2012, 2 Apr. 2012, 4 Sep. 2013, 26 Sep. 2014, 26 Mar. 2015, 1 Apr. 2016, 31 Jan. 2024) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 19 of resolution 1973 (Asset Freeze). INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.020 Name: 1: ABDELHAFIZ 2: ZLITNI 3: na 4: na

Title: na **Designation:** a) Minister for Planning and Finance in Colonel Qadhafi's Government. b) Secretary of the General People's Committee for Finance and Planning c) Temporary head of the Central Bank of Libya **DOB:** 1935 **POB:** **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** Libya **Listed on:** 24 Jun. 2011 (amended on 26 Sep. 2014, 11 Nov. 2016) **Other information:** Listed pursuant to paragraph 15 of resolution 1970 and paragraph 19 of resolution 1973 (Travel Ban, Asset Freeze). INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link: <https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYi.021 Name: 1: Ermias 2: Alem 3: na 4: na

Title: na **Designation:** Leader of a transnational trafficking network **DOB:** Approximately 1980 **POB:** Eritrea **Good quality a.k.a.:** Ermias Ghermay, Guro **Low quality a.k.a.:** a) Ermies Ghermay b) Ermias Ghirmay **Nationality:** Eritrea **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** (Known address: Tripoli, Tarig sure no. 51, likely moved to Sabratha in 2015.) **Listed on:** 7 Jun. 2018 (amended on 17 Sep. 2018) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze).

LYi.022 Name: 1: Fitiwi 2: Abdelrazak 3: na 4: na

Title: na **Designation:** Leader of a transnational trafficking network **DOB:** Approximately (30-35 years old) **POB:** Massaua, Eritrea **Good quality a.k.a.:** a) Abdurezak b) Abdelrazaq c) Abdulrazak d) Abdrazzak **Low quality a.k.a.:** Fitwi Esmail Abdelrazak **Nationality:** Eritrea **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 7 Jun. 2018 (amended on 17 Sep. 2018) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze).

LYi.023 Name: 1: Ahmad 2: Oumar 3: Imhamad 4: al-Fitouri

Name (original script): عمر امحمد الفيتوري احمد

Title: na **Designation:** Commander of the Anas al-Dabbashi militia, Leader of a transnational trafficking network **DOB:** 7 May 1988 **POB:** (possibly Sabratha, Talil neighbourhood) **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** a) Al-Dabachi b) Al Ammu c) The Uncle d) Al-Ahwal e) Al Dabbashi **Nationality:** Libya **Passport no:** Libya number LY53FP76, issued on 29 Sep. 2015, issued in Tripoli **National identification no:** 119880387067 **Address:** a) Garabulli, Libya b) Zawiya, Libya **Listed on:** 7 Jun. 2018 (amended on 17 Sep. 2018, 25 Feb. 2020) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze).

LYi.024 Name: 1: Mus'ab 2: Mustafa 3: Abu al Qassim 4: Omar

Name (original script): ابو القاسم عمر مصعب مصطفى

Title: na **Designation:** Leader of a transnational trafficking network **DOB:** 19 Jan. 1983 **POB:** Sabratha, Libya **Good quality a.k.a.:** Mus'ab Abu Qarin **Low quality a.k.a.:** a) ABU-AL QASSIM OMAR Musab Boukrin b) The Doctor c) Al-Grein **Nationality:** Libya **Passport no:** a) 782633, issued on 31 May 2005 b) 540794, issued on 12 Jan. 2008 **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 7 Jun. 2018 (amended on 17 Sep. 2018) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze).

LYi.025 Name: 1: Mohammed 2: Al Amin 3: Al-Arabi 4: Kashlaf

Name (original script): العربي كشلاف محمد الأمين

Title: na **Designation:** Commander of the Shuhada al-Nasr brigade, Head of the Petrol Refinery Guard of Zawiya's refinery **DOB:** 2 Dec. 1985 **POB:** Zawiya, Libya **Good quality a.k.a.:** a) Kashlaf b) Koshlaf c) al-Qasab **Low quality a.k.a.:** Keslaf **Nationality:** Libya **Passport no:** C17HLRL3, issued on 30 Dec. 2015, issued in Zawiya **National identification no:** na **Address:** Zawiya, Libya **Listed on:** 7 Jun. 2018 (amended on 17 Sep. 2018, 25 Feb. 2020, 29 Nov. 2023) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze).

LYi.026 Name: 1: Abd 2: Al-Rahman 3: SALIM 4: IBRAHIM AL-MILAD

Title: Navy Major **Designation:** Commander of the Coast Guard in Zawiya **DOB:** 27 Jul. 1986 **POB:** Tripoli, Libya **Good quality a.k.a.:** a) Abdurahman Salem Ibrahim Milad b) ABDULRAHMAN SALIM MILAD KASHLAF **Low quality a.k.a.:** a) Rahman Salim Milad b) al-Bija **Nationality:** Libya **Passport no:** Libya number G52FYPRL, issued on 8 May 2014 (Date of expiration: 7 May 2022) **National identification no:** Libya 2519910 **Address:** Zawiya, Libya **Listed on:** 7 Jun. 2018 (amended on 29 Apr. 2021, 29 Nov. 2023) **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze), 1) Name of mother Huriyah Al-A'ib; and 2) Military ID is 36479.

LYi.027 Name: 1: Ibrahim 2: Saeed 3: Salim 4: Jadhran

Title: na **Designation:** Leader of armed militias **DOB:** 29 Oct. 1982 **POB:** **Good quality a.k.a.:** Ibrahim Saeed Salem Awad Aissa Hamed Dawoud Al Jadhran **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** Libya **Passport no:** S/263963, issued on 8 Nov. 2012 **National identification no:** a) 119820043341 b) Personal identification no.: 137803 **Address:** na **Listed on:** 11 Sep. 2018 (amended on 25 Feb. 2020) **Other information:** Name of mother Salma Abdula Younis. Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze).

LYi.028 Name: 1: Salah 2: Badi 3: na 4: na

Title: na **Designation:** Senior commander of the armed anti-GNA Al-Somood front, also known as Fakhr or 'Pride of Libya', and the Misratan Al Marsa Central Shield brigade **DOB:** na **POB:** **Good quality a.k.a.:** na **Low quality a.k.a.:** na **Nationality:** na **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** na **Listed on:** 16 Nov. 2018 **Other information:** Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze).

LYi.029 Name: 1: Osama 2: Al Kuni 3: Ibrahim 4: na

Name (original script): ابراهيم أسامة الكوني

Title: Manager of Al Nasr Detention Center in Zawiyah **Designation:** na **DOB:** 2 Apr. 1976 **POB:** Tripoli, Libya **Good quality a.k.a.:** a) Osama Milad b) Osama al-Milad c) Osama Zawiya d) Osama Zawiyah e) Osama al Kuni

Low quality a.k.a.: na **Nationality:** Libya **Passport no:** na **National identification no:** na **Address:** Zawiyah, Libya **Listed on:** 25 Oct. 2021 (amended on 29 Nov. 2023) **Other information:** As de facto manager of the Al Nasr detention center the person concerned has directly, and/or through subordinates engaged in or provided support to acts that violate applicable international human rights law, or acts that constitute human rights abuses in Libya. The Person concerned has acted for or on behalf of or at the direction of two listed individuals intrinsically linked to the human trafficking activities of the Zawiyah network, namely Mohamed Kashlaf (LYi.025) and Abdulrahman al Milad (LYi.026). Listed pursuant to paragraphs 15 and 17 of resolution 1970 (Travel Ban, Asset Freeze) INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

(ii) For the heading “**B Entities and other groups**”, and the entries relating thereto, the following heading and entries shall be substituted, namely: –

“**B. Entities and other groups:**

LYe.001 Name: LIBYAN INVESTMENT AUTHORITY

A.k.a.: Libyan Foreign Investment Company (LFIC) **F.k.a.:** na **Address:** 1 Fateh Tower Office, No 99 22nd Floor, Borgaida Street, Tripoli, 1103, Libya **Listed on:** 17 Mar. 2011 **Other information:** Listed pursuant to paragraph 17 of resolution 1973, as modified on 16 September pursuant to paragraph 15 of resolution 2009. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

LYe.002 Name: LIBYAN AFRICA INVESTMENT PORTFOLIO

A.k.a.: na **F.k.a.:** na **Address:** Jamahiriya Street, LAP Building, PO Box 91330, Tripoli, Libya **Listed on:** 17 Mar. 2011 **Other information:** Listed pursuant to paragraph 17 of resolution 1973, as modified on 16 September pursuant to paragraph 15 of resolution 2009. INTERPOL-UN Security Council Special Notice web link:<https://www.interpol.int/en/How-we-work/Notices/View-UN-Notices-Individuals>.

[F. No. U.II/152/09/2024]

EENAM GAMBHIR, Jt. Secy.

Note.— The principal Order was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), *vide* notification number S.O. 2158 (E), dated the 21st June, 2016 and lastly amended *vide* notification number S.O. 447 (E), dated the 2nd February, 2024.